
 

 

 

Nº 719 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 16 de julho de 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA GAB Nº 053, DE 15 DE JULHO DE 2024. ..... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 ........... 1 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024
 ..................................................................................... 2 

 

 
 
PORTARIA GAB Nº 053, DE 15 DE JULHO DE 2024. 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO POR 
FALECIMENTO DE SERVIDORA DE CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
PREVISTA NO ART. 71, I, DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNÍCIPIO, DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – 
ESTADO DO TOCANTINS. 
 
CONSIDERANDO A CERTIDÃO DE ÓBITO Nº. 128363 
01 55 2024 4 00004 033 0001007 31 DE 10/07/2024. 
 

RESOLVE: 
 
ART. 1º - EXONERAR POR FALECIMENTO EM 
29/06/2024, A SRA. JOVITA ALVES DOS SANTOS, 
MATRÍCULA: 496, PORTADORA DE CÉDULA DE 
IDENTIDADE RG Nº. 317.799 2ª VIA SSP/TO E 
INSCRITA NO CPF Nº. 004.328.991-62, DO CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO DE MERENDEIRA, NOMEADA 
PELA PORTARIA Nº. 064/2010 DE 12/03/2004. 
 
ART. 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA DATA 
DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS 
A 29 DE JUNHO DE 2024, REVOGANDO-SE 
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, ESTADO DO 
TOCANTINS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 
2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 
 
Processo Administrativo nº 1148/2024 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS/TO, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais e em cumprimento ao artigo 72, 
parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna 
público que nos autos do Processo Administrativo nº 
1148/2024 – Dispensa de Licitação nº 021/2024, 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 721 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS  



 

 

 

Nº 719 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 16 de julho de 2024. 

AUTORIZA a contratação da empresa LEITE 
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA – 
ME, com nome fantasia AGROVALE, inscrita no CNPJ 
sob o nº 45.896.527/0001-84, com sede a Praça 
Castelo Branco, Quadra 21, Lote 13, nº 293, Centro, 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, com e-mail 
gleisonleite.to@gmail.com e telefone (63) 98457-
2267, no valor total de R$ 3.975,00 (três mil e 
novecentos e setenta e cinco reais), para Aquisição 
de material de consumo (sementes de hortaliças, 
adubo, regador), em atendimento ao Projeto Horta 
Produtiva: Promovendo Saúde e Bem Estar Social, 
através da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente de Dois Irmãos do Tocantins – TO, 
por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, 
inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam 
no Documento de Formalização de Demanda e no 
Termo de Referência.  
 
Publica-se. 
 
Dois Irmãos do Tocantins – TO, 15 de julho de 2024. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 

071/2024 
 
Fica retificado o EXTRATO DE CONTRATO Nº 
071/2024, publicado no Diário Oficial do Município 
de Dois Irmãos do Tocantins - TO - Edição nº 720, no 
dia 12/07/2024, página 01. 
 
Onde se lê: “PROCESSO: 903/2024” 
 
Leia-se: “PROCESSO: 907/2024” 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 


	PORTARIA GAB Nº 053, DE 15 DE JULHO DE 2024.
	ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024

		2024-07-15T18:33:18-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




